

<u>ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ</u> ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.10.2022 № 591-п г. Иваново

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Ивановской области

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании деятельности», 31.07.2020 248-Ф3 видов OT «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации ОТ 28.10.2014 No 1110 «O лицензировании предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами», от 30.09.2021 № 1670 «Об утверждении общих требований организации И осуществлению регионального государственного (надзора)», Законом Ивановской жилишного контроля № 69-О3 «О государственной гражданской службе от 06.04.2005 Ивановской области», в связи с кадровыми изменениями, произошедшими в Службе государственной жилищной инспекции Ивановской области, Правительство Ивановской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 18.09.2013 № 374-п «Об утверждении Положения о Службе государственной жилищной инспекции Ивановской области» изменение, дополнив пункт 3.8 приложения к постановлению после слов «ведущий советник отдела регионального государственного жилищного надзора Ивгосжилинспекции;» абзацем следующего содержания:

«советник отдела регионального государственного жилищного надзора Ивгосжилинспекции;».

2. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 10.02.2016 № 32-п «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Ивановской области, отнесенных Реестром должностей государственной гражданской службы Ивановской области к высшей, главной, ведущей и старшей группам категории

«специалисты», замещаемых в исполнительных органах государственной власти Ивановской области, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает осуществление полномочий по контролю (надзору)» изменение, изложив раздел 12 «Служба государственной жилищной инспекции Ивановской области» приложения к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

- 3. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 13.12.2021 № 608-п «Об утверждении Положения о региональном государственном жилищном надзоре и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Ивановской области» изменение, изложив подпункт 4 пункта 1.4 приложения к постановлению в следующей редакции:
- **«4**) государственные гражданские служащие, замещающие должности начальников отделов. главных советников, ведущих советников, советников, главных консультантов, ведущих консультантов, консультантов, ведущих специалистов-экспертов отделов регионального государственного жилищного надзора Ивгосжилинспекции, по контролю за начислением платы ЖКУ Ивгосжилинспекции, за формированием фонда капитального ремонта, сводной отчетности Ивгосжилинспекции, Ивгосжилинспекции, ПО контролю предписаний Ивгосжилинспекции, а также ведущих советников-юристов, консультантов-юристов, консультантов-юристов главных отдела обеспечения административного юридического И производства Ивгосжилинспекции, должностными регламентами которых предусмотрены государственного полномочия осуществлению ПО надзора.».
- 4. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 27.12.2021 № 695-п «Об утверждении Положения о региональном государственном лицензионном контроле за осуществлением предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами» изменение, изложив подпункт 4 пункта 1.4 приложения к постановлению в следующей редакции:
- **«4**) государственные гражданские служащие, замещающие должности начальников отделов, главных советников, ведущих советников, советников, главных консультантов, ведущих консультантов, консультантов, ведущих специалистов-экспертов отделов регионального государственного жилищного надзора Ивгосжилинепекции, по контролю за начислением платы ЖКУ Ивгосжилинспекции, за формированием фонда капитального ремонта, сводной отчетности Ивгосжилинспекции, лицензирования Ивгосжилинспекции, по контролю исполнения предписаний Ивгосжилинспекции, а также ведущих советников-юристов, консультантов-юристов консультантов-юристов, обеспечения административного юридического производства И

Ивгосжилинспекции, должностными регламентами которых предусмотрены полномочия по осуществлению лицензионного контроля.».

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Положения Действие положений пункта 3.8 Службе инспекции Ивановской области. государственной жилищной утвержденного постановлением Правительства Ивановской области от 18.09.2013 № 374-п, раздела 12 «Служба государственной жилищной инспекции Ивановской области» перечня должностей государственной Ивановской области, службы отнесенных гражданской должностей государственной гражданской службы Ивановской области к высшей, главной, ведущей и старшей группам категории «специалисты», замешаемых В исполнительных органах государственной Ивановской области, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает осуществление полномочий по контролю (надзору), постановлением Правительства Ивановской **УТВЕРЖЛЕННОГО** от 10.02.2016 № 32-п, подпункта 4 пункта 1.4 Положения о региональном государственном жилищном надзоре Ивановской области. Правительства утвержденного постановлением Ивановской от 13.12.2021 № 608-п, подпункта 4 пункта 1.4 Положения о региональном государственном лицензионном контроле 3a осуществлением предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными Ивановской области, территории утвержденного домами на постановлением Правительства Ивановской области от 27.12.2021 № 695-п постановления), редакции настоящего распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2022.

Губернатор Ивановской области



С.С. Воскресенский

Приложение к постановлению Правительства Ивановской области от 19.10.2022 № 591-п

12. Служба государственной жилищной инспекции Ивановской области	
12.1.	Главный советник отдела по контролю за формированием фонда капитального ремонта, сводной отчетности
12.2.	Главный консультант отдела по контролю за формированием фонда капитального ремонта, сводной отчетности
12.3.	Консультант отдела по контролю за формированием фонда капитального ремонта, сводной отчетности
12.4.	Ведущий специалист-эксперт отдела по контролю за формированием фонда капитального ремонта, сводной отчетности
12.5.	Ведущий советник отдела лицензирования
12.6.	Главный консультант отдела лицензирования
12.7.	Консультант отдела лицензирования
12.8.	Главный советник отдела регионального государственного жилищного надзора
12.9.	Ведущий советник отдела регионального государственного жилищного надзора
12.10.	Советник отдела регионального государственного жилищного надзора
12.11.	Главный консультант отдела регионального государственного жилищного надзора
12.12.	Консультант отдела регионального государственного жилищного надзора
12.13.	Ведущий советник отдела по контролю за начислением платы ЖКУ
12.14.	Главный консультант отдела по контролю за начислением платы ЖКУ
12.15.	Консультант отдела по контролю за начислением платы ЖКУ

12.16.	Главный консультант отдела по контролю исполнения предписаний
12.17.	Ведущий консультант отдела по контролю исполнения предписаний
12.18.	Консультант отдела по контролю исполнения предписаний
12.19.	Ведущий советник-юрист отдела юридического обеспечения и административного производства
12.20.	Главный консультант-юрист отдела юридического обеспечения и административного производства
12.21.	Консультант-юрист отдела юридического обеспечения и административного производства